РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Чуфарово

28.05.2018                                                                                            № 16

                                                                                                             Экз. №___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

 С целью приведения положений Устава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

р е ш и л:

 1. Внести изменения и дополнения  в Устав муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области:

Пункт 18 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"18) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов поселения;".

Наименование статьи 16 изложить в следующей редакции:

"Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения".

Абзац 4 части 3 статьи 16 признать утратившим силу.

Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

"4. Решение о проведении публичных слушаний по проектам и

вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, должно приниматься не

позже чем за 10 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или

должностным лицом проекта муниципального правового акта поселения (за

исключением проекта Устава поселения, проекта решения Совета депутатов

поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения).

Указанные решение о проведении публичных слушаний и проект

соответствующего муниципального правового акта подлежат официальному

(опубликованию) обнародованию не позднее, чем за 7 дней до проведения

слушаний. Результаты публичных слушаний по проектам и вопросам,

указанным в части 3 настоящей статьи, включая мотивированное

обоснование принятых решений, должны быть официально (опубликованы)

обнародованы не позднее чем через 5 дней после проведения публичных

слушаний.".

Статью 16 дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,

порядок организации и проведения которых определяется настоящим

Уставом и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов поселения с

учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".

Часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) утверждение правил благоустройства территории поселения.".

Абзац 25 статьи 35 изложить в следующей редакции:

"- осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства

территории поселения, организация благоустройства территории поселения в

соответствии с указанными правилами, а также организация использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов

поселения;"

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в законную силу после

официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области                           А.В. Фирсов